יחסו השתנה מעט רק לאחר רצח ארלוזורוב בשנת 1933, ויותר מכך לאחר פרישת הצה"ר מההסתדרות הציונית והקמת הצ"ח.¹⁸

לקראת כינונו של ארגון הגנה סקטוריאלי

תהומי ראה את ארגון 'ההגנה ב' מגיע לשיאו, 'למרום פסגתו' כלשונו, בתחילת מאורעות תרצ"ו בקיץ 1936. מספר החברים בו הגיע ליותר מאלפיים, ואותרו מקורות קבועים לגיוס

17. בעקבות סכסוך מפקדים מקומי בסניף ירושלים הוקם על ידי מפקד סניף ירושלים של ה'הגנה' שהודח, אברהם תהומי, פלג שנשא את השם 'הגנה ב'. תהומי נהג להסביר לפקודיו שיש להפוך את ה'הגנה' לארגון בעל אופי צבאי מקצועי ופורמלי יותר, בעל משמעת וסולם דרגות, כנהוג בצבאות אחרים.